

جهت تأیید دبیران محترم

همکاران گرامی سلام

اینجانب با تعدادی از همکاران اقدام به طراحی جزوه سوالات متن کتاب جغرافیا، تاریخ و جامعه‌شناسی پایه دهم و پایه یازدهم و دوازدهم و مطالعات اجتماعی پایه هفتم، هشتم و نهم به همراه جواب کاملاً خلاصه شده نموده ایم. دلایل این کار عبارت بود از:

- ۱- بالا بردن آمار قبولی (۱۰۰ درصد دانش آموزان قبول شدند) زیرا مدیر به معلم فشار می‌آورد برای بالا بردن درصد قبولی
- ۲- بالا بردن نمرات دانش آموزان خود (۹۵ درصد دانش آموزان نمره ۱۹ یا ۲۰ گرفتند)
- ۳- از اینکه هر زنگ به کلاس‌ها سوال‌ها را می‌گفتیم و می‌نوشتند خسته می‌شدیم
- ۴- ...

لذا تصمیم گرفتیم این جزوه را در مدارس دیگر نیز پخش نماییم. از آنجایی که این جزوه‌ها را در چاپخانه و با قیمت خیلی کم چاپ می‌کنیم، برای دانش آموزان نیز بسیار ارزان و به صرفه است. سال گذشته این جزوه‌ها در مدارس مختلف کشور با استقبال بسیار خوبی مواجه شد. در صورت تمایل شما می‌توانیم جزوه‌ها را به تعداد دانش آموزان شما با قیمت بسیار پایین در مدرسه به شما تحویل دهیم.

برای آشنایی شما با متن جزوه یک درس به عنوان نمونه در اختیار شما دبیران گرامی قرار می‌گیرد. دبیران محترم پس از رویت و تأیید درس اول می‌توانند این جزوه را به تعداد دانش آموزان خود سفارش دهند.

این جزوه بر اساس کتاب سال ۱۳۹۷ نوشته شده و هر سال با توجه به تغییرات کتاب‌های درسی بروز رسانی خواهد شد.

تک فروشی به هیچ عنوان نداریم. لطفاً تقاضای تک فروشی نفرمایید.

تلفن سفارش جزوه به تعداد دانش آموزان فقط توسط دبیران محترم ۰۹۱۹۳۶۰۱۴۷۰ قاسمی ۰۹۰۳۱۳۴۹۷۴۹

تلگرام @jozve100

دانلود جزوه‌های پایه هفتم تا دوازدهم در: www.pmm7۸۹.blog.ir

از ارسال پیامک قبل از تماس تلفنی خودداری نمایید. (به علت حجم بالای کار از پاسخ به پیامک معذوریم)

درس ۱ (ذخیره دانش)

- ۱- آیا کنش آدمی وابسته به آگاهی است؟ توضیح دهید. کنش آدمی وابسته به آگاهی است و بدون آگاهی انجام نمی‌شود، ولی ما اغلب از آگاهی و دانشی که درباره کنش‌های خود داریم و اهمیت و نقشی که این آگاهی در زندگی ما دارد، غافلیم. اگر به کنش‌های روزمره خود مانند راه رفتن، تلفن زدن، احوالپرسی از دیگران، خرید و کارهای ساده و پیچیده دیگر توجه کنیم، شاید در نگاه اول گمان کنیم که این کارها بدون آگاهی و دانشی خاص انجام می‌شوند یا تصور کنیم، دانشی که برای انجام دادن این کارها داریم، اهمیت چندانی ندارد، اما این طور نیست.
- ۲- با یک مثال اهمیت آگاهی را نسبت به کنش آدمی بیان کنید. فرض کنید به پیشنهاد دوستی به یک میهمانی دعوت شده ایر که در آن کسی را نمی‌شناسید. در چنین موقعیتی، دقت و احتیاط شما بیشتر می‌شود. پیش از انجام دادن هر کاری فکر می‌کنید. حتی به اینکه چگونه راه بروید، چه وقت و چگونه حرف بزنید و چه بگویید یا چگونه غذا بخورید، می‌اندیشید. در این موقعیت متوجه می‌شوید که در راه رفتن، غذا خوردن و حرف زدن آگاهی‌ها و دانش‌هایی وجود دارد که به سبب عادت، از نظر شما پنهان بوده است.
- ۳- «دانش عمومی» چیست؟ ما انسان‌ها با تولد و ورود به جهان اجتماعی، با دیگرانی که در همان جهان اجتماعی زندگی می‌کنند، در مجموعه‌ای از آگاهی‌ها و دانش‌ها سهیم و شریک می‌شویم. این نوع از دانش را «دانش عمومی» می‌نامند.
- ۴- کسی که به تنهایی زندگی می‌کند برای آگاهی از روش حل مشکلات خود باید چه کار کند؟ او مبور است پیش از انجام دادن هر کاری، فکر کند تا آگاهی لازم را برای انجام آن به دست آورد و بتواند آن را انجام دهد. در صورتی که آن عمل موفقیت آمیز باشد، دفعات بعد برای انجام دادن آن از همان دانش قبلی استفاده می‌کند، پس در وقت و انرژی او صرفه جویی می‌شود و می‌تواند به فعالیت‌های دیگر بیندیشد و راه انجام آنها را بیابد. بدین ترتیب به سفتی بر ذخیره دانش او افزوده می‌شود.
- ۵- آیا انسان برای کسب تمام دانش‌های عمومی مورد نیاز باید تلاش کند؟ توضیح دهید. از آنجا که ما انسان‌ها با هم زندگی

می‌کنیم، مجبور نیستیم خودمان به تنهایی و جداگانه، دانش لازم برای تک تک کنش‌هایمان را تولید کنیم. جهان اجتماعی؛ یعنی جامعه و فرهنگی که در آن زندگی می‌کنیم، دانش لازم برای زندگی یا همان دانش عمومی را در اختیار ما قرار می‌دهد. دانش عمومی، گسترده‌ترین بخش ذفیره دانشی ماست. ما درباره دانش عمومی کمتر می‌اندیشیم؛ بیشتر از آن استفاده می‌کنیم و در تعامل با یکدیگر آن را به کار می‌بریم. دانش عمومی برای زندگی اجتماعی، مانند هوا برای انسان است. انسان همواره از هوا استفاده می‌کند، اما اغلب متوجه آن نیست و از اهمیت آن غافل است. او هنگامی متوجه وجود هوا می‌شود که تغییری در آن رخ دهد و تنفس را با مشکل مواجه نماید.

۶- ذخیره دانشی هر فرد از چند بخش تشکیل می‌شود؟ ۱- دانش عمومی ۲- «دانش علمی» که عمیق تر و دقیق تر است و با تأمل و اندیشه در دانش عمومی به دست می‌آید.

۷- با ذکر یک مثال دانش عمومی را با دانش علمی مقایسه کنید؟ زبان یک پریده اجتماعی است. ما درباره این پریده اجتماعی هم «دانش عمومی» و هم «دانش علمی» داریم. با مقایسه دانش کاربران و سفنگویان زبان فارسی با دانش متخصصان زبان فارسی به تفاوت این دو پی می‌بریم.

۸- دانش علمی چه کمکی به شناخت عمومی جهان می‌کند؟ کسی که دانش علمی دارد، به درک عمیقی از شناخت عمومی جهان اجتماعی خود می‌رسد؛ آسیب‌ها و اشکالاتی را که به شناخت عمومی راه پیدا کرده باشند، شناسایی می‌کند و قدرت پیدا می‌کند که از معایب موجود در شناخت عمومی دفاع کند.

۹- تلاش‌های علمی چه تأثیری بر دانش علمی و دانش عمومی می‌گذارد؟ تلاش‌های علمی به تدریج بر ذفیره دانش علمی جامعه می‌افزاید و دانش عمومی را غنی تر می‌کند. دانش علمی با تلاش برای حل مسائل و مشکلات زندگی، شکل می‌گیرد و پیشرفت می‌کند؛ یعنی هر وقت در یک جامعه، مسئله فاضی مطرح می‌شود، زمینه برای پیدایش و رشد دانش علمی درباره آن نیز فراهم می‌گردد؛ مثلاً کاهش یا افزایش بی‌رویه جمعیت در یک کشور می‌تواند زمینه فعالیت و رشد علم جمعیت‌شناسی را فراهم کند.

۱۰- الف) انسان در زندگی با چه مسائل و مشکلاتی روبروست؟ مسائلی مانند ناامنی، ترافیک، اعتیاد، آلودگی هوا، بمران آب، بیکاری، فقر، نابرابری، قانون‌گریزی، بمران هویت، بمران اخلاقی، بمران آگاهی و

ب) تفاوت دانش عمومی و دانش علمی در مواجهه با این مشکلات چیست؟ همه کسانی که از دانش عمومی برخوردارند، این مشکلات را می‌شناسند و برای حل برخی از آنها راهکارهایی پیشنهاد می‌دهند. اما افرادی که درباره این مسائل شناخت علمی دارند، از شناختی دقیق برخوردارند و می‌توانند برای آنها راه‌حل‌های صحیح پیدا کنند.

۱۱- آیا ممکن است میان دانش عمومی و دانش علمی تعارض به وجود بیاید؟ راه حل چیست؟ گاهی در جامعه، میان «دانش عمومی» و «دانش علمی» تعارض‌هایی پدید می‌آید. راه حل: ۱- تلاش اعضای جامعه، برای حل این تعارض‌ها، ۲- دست برداشتن از بخشی از ذفیره دانشی به نفع بخشی دیگر ۳- طرح ایده‌های جدید

۱۲- تعاریف دانش علمی در جهان‌های اجتماعی مختلف چیست؟ جهان‌های اجتماعی مقتلف بر اساس هویت فرهنگی خود، تعاریف متفاوتی از دانش علمی دارند؛ مثلاً جهان متبر، بر اساس هویت دنیوی خود، فقط علم تهری را دانش علمی می‌داند و علوم عقلانی و وحیانی را علم مسوب نمی‌کند.

۱۳- اگر رویکرد جهان اجتماعی متجدد، به جوامع دیگر که علاوه بر علم تجربی، علوم عقلانی و وحیانی را نیز معتبر می‌دانند، سرایت کند، چه می‌شود؟ در این صورت در ذفیره دانشی آن جوامع، تعارضاتی پدید می‌آورد. در چنین شرایطی، ارتباط

دوسویه دانش عمومی و دانش علمی قطع می شود، دانش علمی از رشد و رونق لازم باز می ماند و دگرغه و توان لازم برای حل مسائل و مشکلات دانش عمومی را از دست می دهد.

نکته: هرآنچه افراد از تجربه های فردی و اجتماعی خود، مطالعات مدرسه ای، دانشگاهی و... می آموزند، ذخیره آگاهی یا ذخیره دانشی آنها را شکل می دهد.

نکته: هر فرد، گروه، قوم، جامعه و امتی یک ذخیره دانشی دارد.

نکته: اگر آگاهی ها و دانش های ما در موردکنش هایمان نباشند، زندگی اجتماعی ما مقتل می شود و جهان اجتماعی فرو می پاشد. این دانش را انسان ها در طول زندگی خود به دست می آورند؛ یعنی این دانش، حاصل از زندگی است.

درس ۲ (علوم اجتماعی)

سوالات متن کتاب جامعه شناسی پایه دوازدهم ویژه رشته ادبیات و علوم انسانی سال ۱۳۹۷

جهت تأیید دبیران محترم

همکاران گرامی سلام

اینجانب با تعدادی از همکاران اقدام به طراحی جزوه سوالات متن کتاب جغرافیا، تاریخ و جامعه شناسی پایه دهم و پایه یازدهم و دوازدهم و مطالعات اجتماعی پایه هفتم، هشتم و نهم به همراه جواب کاملاً خلاصه شده نموده ایم. دلایل این کار عبارت بود از:

۱- بالا بردن آمار قبولی (۱۰۰ درصد دانش آموزان قبول شدند) زیرا مدیر به معلم فشار می آورد برای بالا بردن درصد قبولی

۲- بالا بردن نمرات دانش آموزان خود (۹۵ درصد دانش آموزان نمره ۱۹ یا ۲۰ گرفتند)

۳- از اینکه هر زنگ به کلاس ها سوال ها را می گفتیم و می نوشتند خسته می شدیم

۴- ...

لذا تصمیم گرفتیم این جزوه را در مدارس دیگر نیز پخش نماییم. از آنجایی که این جزوه ها را در چاپخانه و با قیمت خیلی کم چاپ می کنیم، برای دانش آموزان نیز بسیار ارزان و به صرفه است.

سال گذشته این جزوه ها در مدارس مختلف کشور با استقبال بسیار خوبی مواجه شد. در صورت تمایل شما می توانیم جزوه ها را به تعداد دانش آموزان شما با قیمت بسیار پایین در مدرسه به شما تحویل دهیم.

برای آشنایی شما با متن جزوه یک درس به عنوان نمونه در اختیار شما دبیران گرامی قرار می گیرد. دبیران محترم پس از رویت و تأیید درس اول می توانند این جزوه را به تعداد دانش آموزان خود سفارش دهند

این جزوه بر اساس کتاب سال ۱۳۹۷ نوشته شده و هر سال با توجه به تغییرات کتاب های درسی بروز رسانی خواهد شد.

تک فروشی به هیچ عنوان نداریم. لطفاً تقاضای تک فروشی نفرمایید.

تلفن سفارش جزوه به تعداد دانش آموزان فقط توسط دبیران محترم ۰۹۱۹۳۶۰۱۴۷۰ قاسمی ۰۹۰۳۱۳۴۹۷۴۹

دانلود جزوه های پایه هفتم تا دوازدهم در: www.pmm۷۸۹.blog.ir @jozve۱۰۰ تلگرام

از ارسال پیامک قبل از تماس تلفنی خودداری نمایید. (به علت حجم بالای کار از پاسخ به پیامک معذوریم)